REQUERIMENTO Nº 035/2024

Proponente: Maylson Littig

Destinatário: Ao Sr. Romeu Scheibe Neto

                       Superintendente Regional do DNIT/ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Indico, ao Sr. Romeu Scheibe Neto, à frente da Superintendência Regional do
DNIT no estado do Espírito Santo, a ampliação da rotatória até Soído de Baixo,
evitando diversos riscos, como a possibilidade de ocorrência de invasão ao
acostamento, resultando em uma queda em um extenso buraco, podendo
culminar na ocorrência de sérios acidentes.

Nesse contexto, a expansão da rotatória local deverá reduzir a possibilidade
de ocorrência de acidentes, levando maior segurança aos motoristas que ali
perpassam, bem como, todos que na localidade transitam.

Por fim, ressalto que a presente indicação consiste em uma solicitação de
suma relevância para a população local. Desta forma, objetivando uma
melhora significativa no translado local e a melhoria na segurança de quem
ali transita, solicito que sejam adotadas todas as medidas cabíveis, para que
a presente indicação seja efetivamente colocada em prática.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

Maylson Littig
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003500300030003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 17/04/2024 14:21

Checksum: 7DD4EB915830CC92FA81148B8C5371533856FCD584615DDD6158077D0CB77EE7